

**Zmluva číslo: ZM00001174**

---

**Rámcová dohoda na stavebné udržiavacie práce - úprava povrchov,  
opravy a kladenie kobercových a PVC podláh**

---

**uzavretá medzi**

**Rozhlasom a televíziou Slovenska**

**a**

**KORATEX, a. s.**

**Zmluva číslo: ZM00001174**

Táto Rámcová dohoda sa uzatvára podľa príslušných ustanovení zákona § 409 a nasl. a § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Rámcová dohoda**“).

**(1) Rozhlas a televízia Slovenska**

Sídlo: Mlynská dolina, 845 45 Bratislava  
IČO: 47 232 480  
IČDPH/DIČ: SK2023169973  
Zastúpenie: PhDr. Jaroslav Rezník, generálny riaditeľ  
Bankové spojenie: XXXXXX  
Číslo účtu IBAN: XXXXXX  
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo 1922/B

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

**KORATEX, a. s.**

Sídlo: Krajinská 30, 821 06 Bratislava 214  
IČO: 31 332 277  
IČ DPH: SK2020298390  
Konajúca prostredníctvom: Ing. Martin Demo, člen predstavenstva  
Bankové spojenie: XXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXX  
Registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,  
vložka č.4357/B, Oddiel: Sa

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“ alebo každý samostatne aj ako „**Zmluvná strana**“)

**PREAMBULA**

- A. Objednávateľ uskutočnil verejné obstarávanie na predmet zákazky „**Stavebné udržiavacie práce - úprava povrchov, opravy a kladenie kobercových a PVC podláh**“ postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou na uvedený predmet zákazky v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“).
- B. Objednávateľ má záujem uzatvoriť so Zhotoviteľom túto Rámcovú dohodu tak, aby za podmienok v nej stanovených, mohol Zhotoviteľ dodávať dohodnuté plnenia.
- C. V súlade s touto Rámcovou dohodou budú objednávateľovi zrealizované stavené práce podľa predmetu zákazky špecifikovaného v tejto Rámcovej dohode.
- D. Objednávateľ aj Zhotoviteľ týmto vyhlasujú, že sú spôsobilí túto Rámcovú dohodu uzatvoriť a plniť záväzky v nej obsiahnuté.

**Zmluva číslo: ZM00001174****Článok 1 Úvodné ustanovenia**

- 1.1 Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bola ponuka Zhotoviteľa vyhodnotená ako ponuka úspešného uchádzača v súlade s podmienkami uvedenými vo výzve na predloženie ponuky verejného obstarávania. Na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky Zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR rozhodli uzatvoriť túto Rámcovú dohodu.

**Článok 2 Predmet Rámcovej dohody**

- 2.1 Predmetom tejto Rámcovej dohody je postupné vykonávanie stavebných udržiavacích prác - úpravy povrchov, opravy a kladenie kobercových a PVC podláh na základe záväzných objednávok objednávateľa (ďalej len „predmet dohody“). Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonávať práce v súlade s ustanoveniami tejto Rámcovej dohody a podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 počas celej platnosti tejto Rámcovej dohody.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet dohody v zmysle tejto Rámcovej dohody v rozsahu cenovej ponuky zo dňa 27.11.2020, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Rámcovej dohody.
- 2.3 Predmet Rámcovej dohody bude Zhotoviteľ vykonávať a odovzdávať, podľa požiadaviek objednávateľa špecifikovaných v jeho písomných čiastkových objednávkach. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet dohody podľa podmienok tejto Rámcovej dohody vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, riadne, včas, bez vád, s potrebnou odbornou starostlivosťou a tomu zodpovedajúcou kvalitou.
- 2.4 Zhotoviteľ je povinný, počas platnosti a účinnosti tejto Rámcovej dohody, vykonávať stavebné udržiavacie práce v rozsahu určenom objednávateľom a objednávateľ je povinný zrealizované práce prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

**Článok 3 Termíny a miesto plnenia a doba platnosti Rámcovej dohody**

- 3.1 Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to v trvaní 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, respektíve do vyčerpania maximálneho finančného limitu uvedeného v článku 5, bod 5.4. tejto Rámcovej dohody.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať jednotlivé čiastkové plnenia predmetu Rámcovej dohody v lehote určenej objednávateľom:
- 3.2.1 termín začatia prác: najneskôr do 2 pracovných dní odo dňa doručenia záväznej objednávky **ak nie je uvedený v záväznej objednávke iný termín začatia prác.** V termíne začatia prác, ktorý stanovil Objednávateľ so Zhotoviteľom musí byť zohľadnená lehota na dodanie konkrétneho tovaru Zhotoviteľovi maximálne štyri (4) týždne.
- 3.2.2 termín ukončenia prác: max. do 5 pracovných dní odo dňa začatia prác, **resp. podľa stanoveného termínu ukončenia prác v nadväznosti na rozsah prác uvedených v záväznej objednávke.**

**Zmluva číslo: ZM00001174**

- 3.3 Miestom plnenia predmetu Rámcovej dohody sú nasledovné objekty objednávateľa:
- a) Rozhlas a televízia Slovenska, o. z. STV Mlynská dolina, 845 45 Bratislava,
  - b) Rozhlas a televízia Slovenska, o. z. Slovenský rozhlas, Mýtina 1, 817 55 Bratislava,
  - c) Štúdio RTVS Banská Bystrica, Profesora Sáru 1, 975 68 Banská Bystrica,
  - d) Štúdio RTVS Košice, Rastislavova 13, 043 07 Košice (televízne štúdio),
  - e) Štúdio RTVS Košice, Moyzesova 547/7, 040 01 Košice (rozhlasové štúdio),
  - f) Rekreačné zariadenie RTVS, chata Liptovský Ján,
  - g) Rekreačné zariadenie RTVS, chata Zlatá Idka.

**Článok 4 Koordinácia priebehu realizácie predmetu dohody**

- 4.1 Komunikácia medzi Zhotoviteľom a Objednávateľom bude realizovaná elektronicky prostredníctvom kontaktných osôb Zhotoviteľa a Objednávateľa, pokiaľ sa strany Rámcovej dohody nedohodnú inak.
- 4.2 Po doručení záväznej objednávky od Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný realizovať predmet objednávky za podmienok stanovených touto dohodou a v dohodnutom termíne.
- 4.3 Po zrealizovaní predmetu záväznej objednávky Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi **preberací protokol** s rozpisom skutočne vykonaných prác a reálnej doby výkonu (reálne odpracovaný čas) a jednotkových cien použitého materiálu zodpovedajúci záväznej objednávke.
- 4.4 Zástupca / kontaktná osoba Objednávateľa po kontrole vykonaných prác potvrdí preberací protokol kontaktnej osobe Zhotoviteľa. V prípade zistenia nedostatkov pri vykonaní predmetu záväznej objednávky je kontaktná osoba Objednávateľa oprávnená nepodpísať preberací protokol. V preberacom protokole uvedie zistené nedostatky a termín na ich odstránenie.
- 4.5 Zhotoviteľ vystaví faktúru, pričom neoddeliteľnou súčasťou faktúry je preberací protokol zrealizovaných prác potvrdený kontaktnou osobou Objednávateľa.

**Článok 5 Cena a platobné podmienky**

- 5.1 Cena je stanovená v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Zmluvnú cenu jednotlivých položiek je možné upraviť po vzájomnej dohode zmluvných strán písomným dodatkom k tejto Rámcovej dohode v nasledovných prípadoch:
- a) pri zmenách legislatívy o DPH, cla, dovozne prirážky
  - b) v dôsledku prekročenia miery inflácie o viac ako 7,0 % od uzavretia Rámcovej dohody
- 5.3 Výsledná cena konkrétnej záväznej objednávky bude stanovená na základe fyzickej obhliadky, zamerania, vecnej a technickej špecifikácie prác na konkrétnom budúcom mieste realizácie

**Zmluva číslo: ZM00001174**

predmetu zákazky a bude zostavená z maximálnych cien jednotlivých položiek prác uvedených v Cenovej ponuke zo dňa 27.11.2020 (ďalej len "záväzná objednávka").

- 5.4 Celková cena za predmet dohody (maximálny finančný limit Rámcovej dohody) je v celkovej maximálnej výške:  
**Cena bez DPH:** 179 000,- € (slovom: stosedemdesiat deväť tisíc eur)  
DPH 20 %: 35 800,- €  
**Cena celkom:** 214 800,- € (slovom: dvestoštrnásť tisíc osemsto eur)  
(v texte len „Cena predmetu zmluvy“).
- 5.5 Objednávateľ nie je povinný počas účinnosti tejto Rámcovej dohody vyčerpať finančný limit Rámcovej dohody uvedený v bode 5.4 tohto článku v celej výške. Podrobný rozpis maximálnych jednotkových cien za plnenie predmetu Rámcovej dohody je uvedený v Prílohe č. 1 tejto Rámcovej dohody.
- 5.6 Cena zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa spojené s realizáciou predmetu dohody, vrátane dopravy, likvidácie odpadu a všetkých nákladov nevyhnutných na realizáciu predmetu dohody a tiež všetky dane, clá, poplatky, platby vyberané v rámci uplatňovania nesadzobných opatrení ustanovené osobitnými predpismi, ako aj iné náklady spojené s plnením Rámcovej dohody.
- 5.7 Cenu za záväznú objednávku podľa bodu 5.3 tejto Zmluvy je Objednávateľ povinný uhradiť na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom po zrealizovaní prác a po ich prevzatí spôsobom uvedeným v bode 4.3 a 4.4 tejto Zmluvy, a to v lehote tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Faktúru je Zhotoviteľ povinný doručiť Objednávateľovi doporučenou listovou zásielkou alebo iným preukázateľným spôsobom v súlade s bodom 8.5 tejto Rámcovej dohody. Súčasťou každej faktúry je preberací protokol ku každej záväznej objednávke samostatne.
- 5.8 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a prílohu uvedenú v bode 4.5 tejto Rámcovej dohody. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, Objednávateľ má právo vrátiť faktúru Zhotoviteľovi na doplnenie a prepracovanie (ďalej len „opravená faktúra“), s uvedením konkrétnych dôvodov pre jej doručenie späť bez zaplatenia, pričom počas tejto doby lehota splatnosti neplynie a nová lehota splatnosti v dĺžke tridsať (30) kalendárnych dní začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 5.9 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry je Zhotoviteľ oprávnený požadovať od Objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania vo výške stanovenej Obchodným zákonníkom za každý deň omeškania.
- 5.10 Ak nastali okolnosti podľa § 15 ods. 2 zákona č. 315/2016 Z. z. Objednávateľ nie je v omeškaní, ak z tohto dôvodu neplní, čo mu ukladá táto Rámcová dohoda.
- 5.11 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto Rámcovej dohody sa preddavky neposkytujú.

**Zmluva číslo: ZM00001174**

- 5.12 Objednávateľ je povinný kontrolovať výšku hodnoty predmetu Rámцovej dohody tak, aby táto neprekročila sumu uvedenú v bode 5.4, pričom Zhotoviteľ mu na tento účel poskytne súčinnosť.
- 5.13 Zálohové platby ani platbu vopred objednávateľ neposkytne. Cena sa považuje za uhradenú dňom odpísania finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.

**Článok 6 Osobitné podmienky plnenia**

**6.1 Povinnosti a súčasť objednávateľa:**

6.1.1 Objednávateľ protokolárne odovzdá Zhotoviteľovi miestnosti, v ktorých budú realizované práce a zároveň miestnosť na uskladnenie prac. pomôcok, ďalej Objednávateľ určí miesta napojenia na vodu a elektrickú energiu nevyhnutnú na realizáciu prac. Objednávateľ poskytne vodu a elektrickú energiu na realizáciu predmetu plnenia Zhotoviteľovi bezplatne.

6.1.2 Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojich zástupcov pre veci technické za:

6.1.2.1 **STV:** p. Ladislav Ujbanyai, p. Róbert Šimek

6.1.2.2 **SRo:** p. Renáta Roskopfová

kontrolovať prebiehajúce práce v každom stupni ich realizácie.

6.1.3 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prac Zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

**6.2 Povinnosti Zhotoviteľa:**

6.2.1 Zhotoviteľ je povinný, najneskôr 2 dni pred začatím prac, odovzdať objednávateľovi menný zoznam zamestnancov, ktorí budú práce vykonávať, za účelom zabezpečenia ich vstupu do objektu objednávateľa.

6.2.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich zamestnancov len v mieste realizácie prac a po určenej komunikácii k nim, ktorú určí zástupca objednávateľa pre veci technické. Následky porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.

6.2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu dohody a záväznej objednávky v priestoroch RTVS ako aj na miestach, kde dochádza k plneniu predmetu zmluvy:

- v plnom rozsahu zabezpečiť, aby boli rešpektované a dodržiavane všeobecne záväzne právne predpisy bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj osobitné predpisy v oblasti BOZP platne v SR, a vykonávať všetky úkony v súlade s týmito predpismi, predovšetkým zákon č. 124/2006 Z. z. o BOZP v znení neskorších predpisov a súvisiacich predpisov, vyhl. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností znení neskorších predpisov, nariadenie vlády SR c. 391/2006 z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na pracovisko, nariadenie vlády SR c. 392/2006 z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadenie vlády SR c. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných

**Zmluva číslo: ZM00001174**

požiadavkách na stavenisko.

- zabezpečiť účasť osôb (zamestnancov Zhotoviteľa alebo iných osôb určených na výkon prac pri plnení predmetu zmluvy), pred výkonom prac na vstupnom oboznámene z interných predpisov BOZP RTVS,
- zabezpečiť dodržiavanie bezpečnostných pokynov, bezpečnostných a zdravotných označení, poprípade výstražného značenia v priestoroch RTVS,
- zabezpečiť, že osoby ním určené za účelom plnenia predmetu zmluvy, sa nebudú svojvoľne a bez sprievodu určenej osoby za RTVS pohybovať mimo priestorov vyhradených na plnenie predmetu zmluvy,
- zabezpečiť, aby v rámci plnenia predmetu zmluvy vykonávali odborne práce vyplývajúce z osobitných predpisov v oblasti BOZP len odborne a zdravotne spôsobilé osoby a zasahovali do technických zariadení RTVS len osoby odborne a zdravotne spôsobilé, a to v súlade s predmetom zmluvy a všeobecne záväznými právnymi predpismi,
- upozorniť zodpovedného zamestnanca RTVS na prípadné rizika vyplývajúce z plnenia predmetu zmluvy, ak tieto majú vplyv na zamestnancov RTVS alebo iné osoby pri plnení predmetu Rámcovej dohody,
- zodpovedať v plnom rozsahu za prípadnú vzniknutú škodu, ktorá vznikne RTVS v dôsledku nedodržania všeobecne záväzných právnych predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj osobitných predpisov v oblasti BOZP platne v SR pri plnení predmetu zmluvy, a to samotným účastníkom zmluvy alebo osobami ním určenými na plnenie predmetu zmluvy,
- zabezpečiť oznamovaciu povinnosť v prípade úrazu, nebezpečenstva alebo ohrozenia poverenej (zodpovednej) osobe za RTVS.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní prac nepoškodí majetok objednávateľa. Ak by došlo k poškodeniu majetku objednávateľa, tato skutočnosť sa bude riešiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a subsidiárne z. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce budú vykonávané za plnej prevádzky objednávateľa.

6.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo nepodpísať preberací protokol, a tým neprevziať predmet záväznej objednávky v prípade, ak predmet záväznej objednávky nebude realizovaný v súlade s touto dohodou a v súlade so záväznou objednávkou. Objednávateľ je zároveň oprávnený odstúpiť od Rámcovej dohody, ak Zhotoviteľ ani v dodatočnej primeranej lehote poskytnutej mu objednávateľom, neodstráni vady namietané objednávateľom a neodovzdá mu predmet záväznej objednávky v súlade s touto dohodou a v súlade so záväznou objednávkou.

6.4 Objednávateľ je povinný poskytnúť Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť a zabezpečiť vstup zamestnancom Zhotoviteľa na miesto vykonania predmetu záväznej objednávky a odovzdať Zhotoviteľovi pracovisko v stave spôsobilom na riadne začatie vykonávania plnenia podľa tejto Rámcovej dohody.

**Zmluva číslo: ZM00001174**

- 6.5 Predmet a rozsah vykonania prác a termín ukončenia realizácie podľa záväznej objednávky bude objednávateľ špecifikovať v písomnom harmonograme adresovanom Zhotoviteľovi; termín začatia vykonávania prác určí objednávateľ Zhotoviteľovi e-mailom adresovaným Zhotoviteľovi najneskôr dva (2) pracovné dni pred požadovaným termínom začatia, pokiaľ sa strany Rámcovej dohody nedohodnú inak.
- 6.6 Zamestnanec objednávateľa, ktorý vykonáva technický dozor, je oprávnený dať zamestnancom Zhotoviteľa príkaz na prerušenie prác, pokiaľ je ohrozená bezpečnosť objektu (pracoviska), zdravia, alebo ak hrozia hospodárske škody. Súčasne je povinný o tom vykonať zápis.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny svojich zamestnancov a dodržiavať všetky zmluvné podmienky realizácie predmetu dohody. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci Zhotoviteľa zjavným spôsobom porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, resp. iné zmluvne dohodnuté podmienky, a to napriek jeho písomnému upozorneniu adresovanému Zhotoviteľovi s určením lehoty na odstránenie nedostatkov, môže objednávateľ od Rámcovej dohody odstúpiť.

**Článok 7 Záručná doba, vady diela, sankcie a zánik Rámcovej dohody**

- 7.1 Zhotoviteľ poskytuje na vykonane stavebne práce záruku:
- 7.1.1 60 mesiacov pre kobercové, pružne PVC podlahy a zdvojene podlahy s kladením,
  - 7.1.2 24 mesiacov pre opravy zdvojených podláh odo dňa ich protokolárneho prevzatia.
  - 7.1.3 Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré neboli spôsobene porušením jeho povinnosti.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný odstrániť v záručnej dobe písomne reklamované vady zrealizovaných prác bezplatne. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať reklamované vady neodkladne, najneskôr však do 5 dní odo dňa uplatnenia reklamácie a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase podľa dohody zmluvných strán.
- 7.3 V prípade, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní s riadnym plnením predmetu záväznej objednávky podľa tejto Rámcovej dohody, zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny prác uvedených v záväznej objednávke podľa bodu 5.7 tejto Zmluvy, s ktorými je Zhotoviteľ v omeškaní, a to za každý, i začatý deň omeškania. Pri opakovanom omeškaní v tej istej veci sa zaväzuje Zhotoviteľ uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny prác uvedených v záväznej objednávke podľa bodu 5.7 tejto Zmluvy, s ktorými je Zhotoviteľ v omeškaní, a to za každý, i začatý deň omeškania. V prípade, ak tak Zhotoviteľ neurobí, je Objednávateľ oprávnený krátiť o zmluvnú pokutu z fakturovanej sumy Zhotoviteľom predloženú faktúru. Tým nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody podľa § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
- 7.4 Ak Objednávateľ nedodrží lehotu splatnosti faktúry, je Zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý, i začatý deň omeškania.
- 7.5 Strany Rámcovej dohody sa zaväzujú, že si budú navzájom bez zbytočného odkladu oznamovať každú zmenu, ktorá môže mať vplyv na plnenie predmetu dohody. V prípade, ak tak neurobia,



**Zmluva číslo: ZM00001174**

zodpovedajú za škodu, ktorá tým vznikla druhej strane Rámcovej dohody.

- 7.6 V prípade vzniku škody je ktorákoľvek zo strán Rámcovej dohody oprávnená nárokovat' si jej náhradu v plnej výške. Strany Rámcovej dohody sú povinné navzájom si uhradiť prípadné škody, ktoré spôsobili porušením povinností uvedených v tejto dohode druhej strane Rámcovej dohody v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Škodou sa rozumie aj povinnosť objednávateľa zaplatiť príslušnému orgánu sankciu, v prípade nedodržania ktorejkoľvek zmluvnej povinnosti zo strany Zhotoviteľa.
- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet dohody v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Objednávateľ oznámi akékoľvek zistené vady predmetu dohody Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu.
- 7.8 Túto dohodu je možné ukončiť:
- 7.8.1 písomnou dohodou strán Rámcovej dohody, a to dňom uvedeným v takejto dohode; v dohode o ukončení Rámcovej dohody sa súčasne upravujú aj nároky strán Rámcovej dohody vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto Rámcovou dohodou,
  - 7.8.2 písomným odstúpením od Rámcovej dohody,
  - 7.8.3 jednostrannou výpoveďou bez uvedenia dôvodu.
- 7.9 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Rámcovej dohody v prípade, ak:
- 7.9.1 proti Zhotoviteľovi začalo konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia,
  - 7.9.2 Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
  - 7.9.3 Zhotoviteľ koná v rozpore s touto dohodou alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a na písomnú výzvu objednávateľa toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni,
  - 7.9.4 Zhotoviteľ stratil schopnosť kvalitatívne plniť predmet dohody,
  - 7.9.5 v iných prípadoch uvedených v tejto Rámcovej dohode.
- 7.10 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto Rámcovej dohody v prípade, ak objednávateľ poruší túto dohodu podstatným spôsobom. Za podstatné porušenie tejto Rámcovej dohody zo strany objednávateľa sa považuje omeškanie s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po lehote splatnosti faktúry.
- 7.11 Odstúpenie od tejto Rámcovej dohody musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia. Odstúpením od Rámcovej dohody zaniká dohoda v súlade s § 349 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb.
- 7.12 Strana Rámcovej dohody, ktorá oprávnené odstúpi od tejto Rámcovej dohody, má právo požadovať od druhej strany Rámcovej dohody náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla, okrem prípadov vyššej moci. Pre účely tejto Rámcovej dohody sa za vyššiu moc považujú okolnosti, ktoré vznikli nezávisle od vôle povinnej strany Rámcovej dohody, a ktoré spôsobili, že ich vplyvom nie je možné plniť povinnosti vyplývajúce z tejto Rámcovej dohody, a to najmä: vojna, embargo, štrajky, zemetrasenia, živelné katastrofy. Za vyššiu moc sa nepovažujú výpadky vo výrobe, nezískanie úradných povolení alebo platobná neschopnosť ktorejkoľvek zo

**Zmluva číslo: ZM00001174**

strán Rámcovej dohody.

- 7.13 Túto dohodu môže každá zo strán Rámcovej dohody písomne vypovedať aj bez udania dôvodu s výpovednou lehotou dva mesiace. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej strane Rámcovej dohody.

**Článok 8 Záverečné ustanovenia**

- 8.1 Akékoľvek zmeny v tejto dohode je možné uskutočniť výlučne formou písomných očíslovaných dodatkov podpísaných oboma stranami Rámcovej dohody.
- 8.2 Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma stranami Rámcovej dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 8.3 Pre Objednávateľa budú všetky oznámenia, výzvy a iná korešpondencia podľa tejto Rámcovej dohody doručované nasledujúcim osobám na nasledujúce adresy a čísla:
- Kontaktná osoba:** Ladislav Ujbanyai  
**Tel.:** XXXXXXXX  
**e-mail:** [ladislav.ujbanyai@rtvs.sk](mailto:ladislav.ujbanyai@rtvs.sk)  
**Adresa:** Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
- Kontaktná osoba:** Róbert Šimek  
**Tel.:** XXXXXXXX  
**e-mail:** [robert.simek@rtvs.sk](mailto:robert.simek@rtvs.sk)  
**Adresa:** Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
- 8.4 Pre Zhotoviteľa budú všetky oznámenia, výzvy a iná korešpondencia podľa tejto Zmluvy doručované nasledujúcim osobám na nasledujúce adresy a čísla:
- Kontaktná osoba:** Ing. Ľubomír Matula  
**Tel.:** XXXXXXXX  
**e-mail:** [matula@koratex.sk](mailto:matula@koratex.sk)  
**Adresa:** Krajinská 30, 821 06 Bratislava 214  
alebo na akékoľvek iné adresy a čísla, ktoré budú Objednávateľovi písomne oznámené spôsobom uvedeným v tomto Článku Rámcovej dohody.
- 8.5 Písomnosti podľa tejto Rámcovej dohody je možné doručovať:
- poštou,
  - kuriérom,
  - elektronickými prostriedkami,
  - osobne.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa objednávateľa, o ktorých sa dozvedel počas trvania tejto Rámcovej dohody, a to aj po skončení

**Zmluva číslo: ZM00001174**

tejto Rámcovej dohody.

- 8.7 Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom objednávateľ obdrží jeden rovnopis a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
- 8.8 Akékoľvek spory vzniknuté v súvislosti s touto dohodou budú strany Rámcovej dohody riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade, ak sa vzájomné spory strán dohody vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa tejto Rámcovej dohody alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, strany Rámcovej dohody sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté z tejto Rámcovej dohody sa budú riešiť na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 8.9 V prípade, že niektoré ustanovenie tejto Rámcovej dohody sa stane neplatným, nemá to vplyv na platnosť tejto Rámcovej dohody ako celku. Pre tento prípad sa strany Rámcovej dohody zaväzujú, že takéto neplatné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj obchodnom zmysle najbližšie nahrádza.
- 8.10 Strany Rámcovej dohody zhodne vyhlasujú, že si túto dohodu pred jej podpisom prečítali, bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, je určitá a zrozumiteľná, strany Rámcovej dohody neboli uvedené do omylu, nebola uzavretá v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcim a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne a vlastnoručne podpísali. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Rámcovej dohody.
- 8.11 Neoddeliteľnú súčasť tejto Rámcovej dohody tvoria tieto prílohy:  
a) Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa: .....

Za Zhotoviteľa:


Za Objednávateľa:

.....  
**Ing. Martin Demo**  
člen predstavenstva  
KORATEX, a. s

.....  
**PhDr. Jaroslav Rezník**  
generálny riaditeľ  
Rozhlas a televízia Slovenska

Zmluva číslo: ZM00001174

Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky / Návrh na plnenie kritéria



Mlynská dolina  
845 45 Bratislava  
Slovenská republika

**Príloha č. 1**

### Opis predmetu zákazky /Návrh na plnenie kritéria

**Verejný obstarávateľ:** Rozhlas a televízia Slovenska, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava

**Názov predmetu zákazky:** **Stavebné udržiavacie práce - úprava povrchov, opravy a kladenie kobercových a PVC podláh**

**Kritérium na vyhodnotenie ponúk:** Najnižšia cena za Celkový súčet maximálnych jednotkových cien za realizáciu požadovaného predmetu zákazky vyjadrený v EUR bez DPH

**Obchodné meno uchádzača:** KORATEX a.s.

**Sídlo uchádzača:** Krajinská 30 ,prev. Tuhovská 16, 830 06 Bratislava

**IČO:** 31332277

Tento dokument je pre uchádzača záväzný. Podaním ponuky uchádzač neodvolateľne vyhlasuje a súhlasí, že ak sa stane úspešným, návrh na plnenie kritéria bude spolu s jeho identifikačnými údajmi súčasťou uzatvorenej rámcovej dohody.

Pol. č.	Položenie a nalepenie kobercových podláh podľa stupňa záťaže (EN 1307:2014 +A1: 2016, STN EN ISO 10874, ISO 10874:2009)	Merná jednotka	Maximálna jednotková cena za realizáciu požadovaného predmetu zákazky v EUR bez DPH	20 % DPH	Maximálna jednotková cena za realizáciu požadovaného predmetu zákazky v EUR s DPH
1	Položenie a nalepenie koberca - metráž pre komerčné priestory - stupeň záťaže 33	1 m <sup>2</sup>	19,90	3,98	23,88
2	Položenie a nalepenie koberca - metráž pre komerčné priestory - stupeň záťaže 34	1 m <sup>2</sup>	19,90	3,98	23,88
3	Položenie a nalepenie kobercových štvorcov pre komerčné priestory - stupeň záťaže 33	1 m <sup>2</sup>	20,30	4,06	24,36
4	Strhávanie - demontáž koberca	1 m <sup>2</sup>	1	0,20	1,20
5	Plošné brúsenie existujúcej podlahy (stavebné konštrukčné vrstvy)	1 m <sup>2</sup>	4	0,8	4,80
6	Nivelizácia podlahy	1 m <sup>2</sup>	6,50	1,30	7,80
7	Vyspravenie podlahy renovačnou vyrovnávacou hmotou RS88	kg	2,40	0,48	2,88
8	Penetrácia podlahy	1 m <sup>2</sup>	0,80	0,16	0,96
9	Soklovanie na stenách	1 bm	1,70	0,34	2,04

**Zmluva číslo: ZM00001174**
**Príloha č. 1**

10	Náter lepidlom Henkel resp. ekvivalent	1 m <sup>2</sup>	3,10	0,62	3,72
11	Montáž kobercového sokla do plastovej lišty (vrátane lišty)	1 bm	3	0,60	3,60
12	Montáž kobercového sokla obšíváním	1 bm	2,20	0,44	2,64
13	Upevnenie prechodových, prahových lišt pre vysokú záťaž	1 bm	35	7	42
14	Drobné murárske práce, vysprávky podlahy a soklovej časti steny	1 hod.	15	3	18
15	Odvoz a likvidácia odpadu vrátane dokladu	1 m <sup>3</sup>	70	14	84
<b>Celkový súčet maximálnych jednotkových cien v EUR bez DPH pre polozenie a nalepenie kobercových podláh</b>			<b>204,80</b>	<b>40,96</b>	<b>245,76</b>

Pol. č.	Polozenie a nalepenie PVC podlahy alebo ekvivalentu podľa stupňa záťaže (EN 1307:2014 + A1: 2016, STN EN ISO 10874, ISO 10874:2009, DIN 51130)	Merná jednotka	Maximálna jednotková cena za realizáciu požadovaného predmetu zákazky v EUR bez DPH	20 % DPH	Maximálna jednotková cena za realizáciu požadovaného predmetu zákazky v EUR s DPH
1	Polozenie a nalepenie PVC podlahy pre komerčné priestory - stupeň záťaže 31,32,33, 34, antistatické	1 m <sup>2</sup>	13,80	2,76	16,56
2	Polozenie a nalepenie PVC podlahy pre komerčné priestory - stupeň záťaže 41,42,43, antistatické	1 m <sup>2</sup>	18,30	3,66	21,96
3	Polozenie a nalepenie PVC podlahy pre komerčné priestory - stupeň záťaže 41,42,43, elektrostatické	1 m <sup>2</sup>	20,85	4,17	25,02
4	Strhávanie - demontáž PVC	1 m <sup>2</sup>	2	0,40	2,40
5	Strhávanie - demontáž PVC, dvojnásobná vrstva	1 m <sup>2</sup>	3	0,60	3,6
6	Plošné brúsenie existujúcej podlahy (stavebné konštrukčné vrstvy)	1 m <sup>2</sup>	4	0,8	4,80
7	Zváranie PVC	1 bm	0,3	0,06	0,36
8	Nivelizácia podlahy	1 m <sup>2</sup>	9,50	1,90	11,40

**Zmluva číslo: ZM00001174**

 Mlynská dolina  
 845 45 Bratislava  
 Slovenská republika

**Príloha č. 1**

9	Vyspravenie podlahy renovačnou vyrovnávacou hmotou RS88	kg	2,40	0,48	2,88
10	Penetrácia podlahy	1 m <sup>2</sup>	0,80	0,16	0,96
11	Soklovanie na stenách	1 bm	1,70	0,34	2,04
12	Náter lepidlom Henkel resp. ekvivalent	1 m <sup>2</sup>	3,10	0,62	3,72
13	Upevnenie vrchných soklových líšt na stenách vrátane materiálu	1 bm	6	1,20	7,20
14	Upevnenie prechodových, prahových líšt pre vysokú záťaž	1 bm	35	7	42
15	Demontáž schodiskovej hrany	1 bm	1	0,20	1,20
16	Nalepenie schodiskovej hrany	1 bm	1	0,20	1,20
17	Drobné murárske práce, vysprávky podlahy a soklovej časti steny	1 hod.	15	3	18
18	Odvoz a likvidácia odpadu vrátane dokladu	1 m <sup>3</sup>	70	14	84
<b>Celkový súčet maximálnych jednotkových cien v EUR bez DPH pre položenie a nalepenie PVC podlahy alebo ekvivalentu</b>			<b>207,75</b>	<b>41,55</b>	<b>249,30</b>

<b>Položky</b>	<b>Celkový súčet maximálnych jednotkových cien v EUR bez DPH</b>	<b>20 % DPH</b>	<b>Celkový súčet maximálnych jednotkových cien v EUR s DPH</b>
Celkový súčet maximálnych jednotkových cien v EUR bez DPH pre položenie a nalepenie kobercových podláh	<b>204,80</b>	<b>40,96</b>	<b>245,76</b>
Celkový súčet maximálnych jednotkových cien v EUR bez DPH pre položenie a nalepenie PVC podlahy alebo ekvivalentu	<b>207,75</b>	<b>41,55</b>	<b>249,30</b>
<b>Celkový súčet maximálnych jednotkových cien za realizáciu požadovaného predmetu zákazky vyjadrený v EUR bez DPH</b>	<b>412,55</b>	<b>82,51</b>	<b>495,06</b>

V zmysle znenia výzvy na predkladanie ponúk, konkrétne časti III. Príprava a predkladanie ponuky: Je minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané stanovená do: 28.2.2021.

**Zmluva číslo: ZM00001174**

**Príloha č. 1**

**V cenách uvedených v tejto cenovej ponuke sú zahrnuté všetky náklady Uchádzača spojené s realizáciou predmetu zákazky v súlade s informáciami uvedenými v Opise predmetu zákazky, ako aj všetky ďalšie náklady nevyhnutné na plnenie všetkých povinností Uchádzača / Zhotoviteľa vrátane dopravy do miesta realizovania predmetu zákazky.**

V Bratislave, dňa 27.11.2020.

Ing. Martin Demko

Podpis oprávnenej osoby za  
uchádzača  
(Meno a priezvisko)